
  
 

  

 

 

 

Frais administratifs / Cotisation d’adhésion annuelle par famille 
 

250 € 

 

                                                                                 

Frais de scolarité de la classe 1 à la classe 12    ABIBAC Par année scolaire 

Frais de scolarité normaux   14.070 € 

Frais de scolarité réduits* pour le 1er enfant 

Frais de scolarité fratrie*   pour le 2e enfant  

                                       à partir du 3e enfant 

4.000 € 

3.200 € 

                       2.800 € 

Réduction supplémentaire :  „ Frais de scolarité de base“ sur demande avec justificatifs de revenus*** 

              

Maternelle  Par année scolaire 

Frais de scolarité maternelle normaux 13.140 € 

Frais de scolarité maternelle réduits* 

Frais de scolarité fratrie* à partir du 2e enfant 

                        4.970 € 

4.480 € 

 

Frais d’admission une seule fois À l‘inscription 

 

Frais d’admission pour enfants âgés de 3 ans et plus 

1. Plein tarif   

2. Tarif réduit*  

 

Frais d’admission pour enfants à partir de 2 ans au groupe „Kleiner Garten“ 

1. Plein tarif U3 

2. Tarif réduit* 

 

 

1.400 €  

700 € 

   

 

2.600 € 

1.900 € 

 

Test de niveau de langue (si nécessaire) / Test d’admission au CP (si nécessaire)  

 

110 € 

 

Offres périscolaires 
Par année scolaire 

Cantine, Repas de midi 4 jours (lun, mar, jeu, ven) 
690 € 

Club Ameli, mercredi 11h45 – 18h, repas froid compris, à partir de 3 ans  
900 € 

Garderie du matin 7h30 – 8h15, à partir de 3 ans, prix par jour sélectionné 
130 € 

Accueil du soir / Garderie du soir 16h15 – 18h15, forfait semaine (sauf le mercredi)  

Maternelle / Elémentaire 
1.300 €/1.100€ 

*  Sur demande, pour payeur direct (joindre attestation de l’employeur) conformément au règlement du Deutscher Schulverein Toulouse 

** Sous réserve d’adoption lors de l’Assemblée Générale annuelle de 2023 

*** Merci de vous adresser à vwl@dstoulouse.com pour plus d’informations 

Frais Année scolaire 2023/24** 

mailto:vwl@dstoulouse.com

